Gratia sum id quod sum. Potest etiam ad litteram hoc intelligi de respectis in mūdo q̄ vocati veniunt. Quia ut dicit Greg. Infirmi quicq; atq; in hoc mūdo respecti plerūq; tanto scelerius vocem dei audiunt quanto in hoc mundo habent vbi delectentur. Vocat autē dominus electos suos non solū de civitatibus. imo etiam de villis et de ruribus non solum de iudeis. imo de gentilibus. Unde sequitur. Et ait servus. Domine factum est ut impasti et adhuc locus est. i. nondum cōpletur est numerus electorum. qui quidem completur quādo plenitudo gentiū intrabit. Propter hoc sequitur. Et ait dominus seruo. Exi in vias et sepes. In superiori exitu intelligitur vocatio iudeorum qui sub umbra legis quiescebant quasi in civitate morabantur. In hō autem exitu intelligitur vocatio gentiū que dum sine iugo legis dei erant quasi agrestia et indomita animalia in vijs et sepibus extē vagabentur. vnde bene subditur. Et cōpelle itare agrestia et indomita animalia. ut ipleatur domus mea. i. perficiatur numerus predestinatorum. ¶ Nota autem hic tria genera vocatorū fm̄ triplicem vocationem superpositam. Quidam enim vocati nullatenus veniunt. et hi significantur in prima vocatione cum triplici sua expositione. de quibus dicitur Job. xxj. Qui dixerunt deo rece. a no. sciam viarū tuarū nolumus. Quidam vero vocati desuali convertuntur. et hi significantur in secunda vocatione. Psal. In auditu auris obediit mihi. Quidam autē pressura et necessitate mundi vel instantia predicationis et persuasionis cogente quasi cōpulsī veniunt. Et hi significantur in tertia vocatione. Osee. ij. Sepiā viam tuam spinis. Et fm̄ hanc triplicem vocationem potest procedi breuiter in hō euangelio. In fine autem subditur reprobationis sententia contra contemptores. Unde sequitur. Dico autem vobis q̄ nemo viroz illorum qui vocati sunt et contempserunt venire gustā. ce. meam. Et sic patet tertiū et cōsequenter totum.

De epistola.

Sermo. lxi.

Nolite mirari si odit vos mūdus. j. Job. iij. Sicut dicitur phis. Homines ex ammiratione phan ceperunt. videntes effectus mirabiles. et causas penitus ignorātes. Sicut autē

cōtingit in effectibus nature. ita in effectibus gratie. et multo magis. quia de eclipsi solis et lune. et de fulmine et de similibus non omnes mirantur sed quidam horū causas ignorantes. Sed de operibus gratie nullus potest perfecte causam et rationē reddere. eo q̄ ex libera dei voluntate pcedant. Roma. xj. D' altitudo diui. sapi. et scien. dei q̄ incō. sunt in. ei. et inue. vie eius. Aug. Quare hunc trahat et illum non trahat noli velle diiudicare si nō vis errare. Verum hec omnia possumus scire quotiens ea nobis deus reuelat p̄ spiritum sanctum. j. Corin. ij. Nobis autem reuelauit deus per spiritum suū. Beatus autē iohānes euangelista fuit vnus cui deus plura reuelauit. Unde et liber eius quē scripsit Apoc. vocatur. nomē assumens a reuelatione. nā apoc. idem est qd̄ reuelatio. Inter multa autē que beatus iohannes nobis reuelauit in epistola hō dierna. reuelauit nobis tria. Primo quare mūdus nos odio habet. In principio epistole. Secūdo i q̄ perfecta caritas manet. ibi. In hoc cogno. ca. dei. Tercio per quid nō eē in homine perfecta caritas apparet ibi. Qui habuerit substantiam huius mundi et vi. fratrem su. neces. ha. et. Quarto quasi concludendo ad veram dilectionem nos inuitat et monet. ibi. Noli dili. ver. ne. lig. sed. op. et veritate. ¶ Primo ergo beatus iohannes ostendit q̄re mūdus. i. dilectores mundi nos odit scilicet bonos. Aug. Quid est mūdus. mūdus non est celum neq; terra. neq; ista opera que deus fecit. sed dilectores mundi. Itē mūdus quando in malo ponitur dilectores mundi. Mūdus vero quando in laude ponitur celum et terra et que in his continentur opera. ¶ Hec autē ammiratio quare mūdus odiat bonos homines ex tribus cōsurgit. Primo ex natura boni et mali. q̄ ut dicitur philosophus. Bonum est quod omnia appetūt et per consequens malum omnia fugiūt. Omnis enim homo naturaliter appetit bonum et fugit malum. Cum ergo in bonis assit causa dilectionis scilicet ipsū bonū quia boni sunt. et desit causa odij scilicet malus quia mali nō sunt. quare mūdus eos odio habet. Secundo ex efficaciam operum. manifestum est autē q̄ propter bonorum opera mūdus sustentatur. al̄s omni die submergeret. Hoc patet de illis quinq; ciuitatibus scilicet sodoma et gomorra et alijs tribus. quia si ibi decē boni